
 

 

Uchwała nr LIX/433/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 08 września 2022 roku 

 

w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie miasta Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                 

o samorządzie gminnym (T. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) 

uchwala się co następuje:  

 

§ 1 

Nadaje się nazwę skwerowi położonemu na części działki nr 251 położonej w obrębie nr 3, przy  

Pl. Marsz. Józefa Piłsudskiego w Kętrzynie nazwę „Skwer im. Zofii Licharewej”. Położenie skweru 

przedstawia załącznik graficzny nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

    Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                                      ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                        Uzasadnienie 

Do Komisji Skarg Wniosków i Patrycji Rady Miejskiej w Kętrzynie wpłynął wniosek z dnia  

1 lutego 2022r.  Towarzystwa Miłośników Kętrzyna z siedzibą przy ul. Dworcowej 10 w Kętrzynie, 

które  zwróciło się do Rady Miejskiej w Kętrzynie z prośbą o nadanie nazwy „Skwer im. Zofii 

Licharewej” skwerowi znajdującemu się pomiędzy budynkiem Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 

Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie a budynkiem Ratusza Miejskiego.  

 Komisja po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem zwróciła się do Burmistrza Miasta                

o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. Burmistrz Miasta Kętrzyn na podstawie art. 1 ust. 1 

Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub ustroju totalitarnego przez 

nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności zwrócił się do Instytutu Pamięci Narodowej 

Delegatury w Olsztynie z prośbą o zweryfikowanie w zasobach osoby Pani Zofii Licharewej ur. 14 

sierpnia 1883 r. w Tośnie, zm. 11 października 1980 w Kętrzynie. W dniu 8 sierpnia 2022 r. do 

Urzędu Miasta w Kętrzynie wpłynęła odpowiedź Instytutu Pamięci Narodowej iż brak jest 

przeciwskazań, aby upamiętnić Zofię Licharewą w nazwie skweru w Kętrzynie. W związku                 

z powyższym Burmistrz Miasta zaopiniował pozytywnie wniosek Towarzystwa Miłośników Kętrzyna.  

Komisja po zapoznaniu się z odpowiedzią Instytutu Pamięci Narodowej i opinią Burmistrza  

w przedmiotowej sprawie oraz biorąc pod uwagę  to, że   Pani Zofia Licharewa działała na rzecz 

miasta Kętrzyn ratując przed dewastacją i wywózką najcenniejsze obiekty z pałaców, dworów  

i kościołów powiatu kętrzyńskiego. W lutym 1946 roku utworzyła Muzeum Krajoznawcze, w którym 

kontynuowała pracę na rzecz powiatu kętrzyńskiego. Uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie  

Nr XXVII/135/08 z dnia 14 lutego 2008 r. pośmiertnie Pani Zofii Licharewej został nadany tytuł 

„Zasłużony dla Miasta Kętrzyn”, uznała wniosek za zasadny. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


